ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» декабря 2021 г. № 1081-пп

г. Магадан

О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении

иностранных граждан в Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 18 статьи 5, подпунктом 4 пункта 2

статьи 13.3 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ

«О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить Перечень медицинских организаций,

уполномоченных на проведение медицинского освидетельствования на

наличие или отсутствие факта употребления иностранными гражданами

наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача

либо новых потенциально опасных психоактивных веществ,

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Установить Перечень медицинских организаций,

уполномоченных на заключение с иностранным гражданином договора

на оказание ему платных медицинских услуг, необходимого для

2

получения патента, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Установить, что для получения патента на территории

Магаданской области иностранный гражданин вправе предоставить один

из документов, указанных в подпункте 4 пункта 2 статьи 13.3.

Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации».

4. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Магаданской области от 15 января

2015 г. № 20-пп «Об отдельных мерах по реализации Федерального

закона от 24 ноября 2014 г. № 357-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

- постановление Правительства Магаданской области от 11 декабря

2015 г. № 857-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 15 января 2015 г. № 20-пп»;

- пункт 2 постановления Правительства Магаданской области от 26

мая 2016 г. № 441-пп «О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области»;

- пункт 3 постановления Правительства Магаданской области от 04

апреля 2018 г. № 268-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления Правительства Магаданской области»;

- постановление Правительства Магаданской области от 25 февраля

2021 г. № 120-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 15 января 2015 г. № 20-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 08 октября

2021 г. № 764-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 15 января 2015 г. № 20-пп».

3

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «30» декабря 2021 г. № 1081-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь
медицинских организаций, уполномоченных на проведение

медицинского освидетельствования на наличие или отсутствие
факта употребления иностранными гражданами наркотических

средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых
потенциально опасных психоактивных веществ, инфекционных

заболеваний, представляющих опасность для окружающих,
предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом
исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)

1. Медицинские организации, уполномоченные на проведение

медицинского освидетельствования на наличие или отсутствие факта

употребления иностранными гражданами наркотических средств или

психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально

опасных психоактивных веществ:

- государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Магаданский областной диспансер психиатрии и наркологии»;

- государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Магаданская областная больница».

2. Медицинские организации, уполномоченные на проведение

медицинского освидетельствования на наличие или отсутствие

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти:

2

- государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Магаданский областной диспансер фтизиатрии и инфекционных

заболеваний»;

- государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Магаданская областная больница».

3. Медицинские организации, уполномоченные на проведение

медицинского освидетельствования на наличие или отсутствие

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-

инфекции):

- государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Магаданский областной диспансер фтизиатрии и инфекционных

заболеваний»;

- государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Магаданская областная больница».

____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «30» декабря 2021 г. № 1081-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь
медицинских организаций, уполномоченных на заключение

с иностранным гражданином договора на оказание ему платных
медицинских услуг, необходимого для получения патента

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Магаданская областная больница»;

2. Магаданское областное государственное бюджетное

учреждение здравоохранения «Городская поликлиника».

_________________